
Trojúhelník zázraků
Bohatství – spiritualita  – jedinečnost

3 dny

Program

Vysočina je jediným krajem v Česku, který se může pochlubit
hned třemi památkami na seznamu světového kulturního
a přírodního dědictví UNESCO. Nabízíme exkluzivní cestu
časem – Sedm staletí během tří dnů zažijete pouze na
Vysočině!

Prohlídka kostela sv. Jana Nepomuckého
na Zelené hoře
Chrám ve tvaru hvězdy vznikl na podnět opata
žďárského kláštera cisterciáků v roce 1719. Projektem
stavby byl pověřen slavný architekt Jan Blažej
Santini - Aichel, tvůrce stavebního slohu
barokní gotika. 

Prohlídka Muzea nové generace
Multimediální a interaktivní výstava o historii
vzniku kláštera. Muzeum bylo oceněno titulem 6iwa
award Nejkreativnější muzeum střední Evropy 2016.

Bazilika sv. Prokopa (krypta, trpasličí galerie)
Vznikla jako součást někdejšího benediktinského kláštera
roku 1101 a stala se významným náboženským, kulturním i
hospodářským centrem. Svou chrámovou předsíní s
portálem nazývaným Rajská brána a románskou rozetou
připomíná katedrálu v Remeši. UNESCO památka

Procházka židovskou čtvrtí, dům Seligmanna Bauera
a zadní synagoga
Židovská čtvrť v Třebíči je mimořádně zachovalým dokladem
židovské kultury na moravské části Vysočiny. Kupecké
krámky, radnice, chudobinec, špitál i dvě synagogy s
tajemnými spletitými uličkami a temnými zákoutími vytváří
autentickou atmosféru. UNESCO památka

Prohlídka zámku a zahrady
Renesanční zámek láká turisty z celého světa
a stal se oblíbenou kulisou pro filmaře
i romantických svateb. Tento rok se po rozsáhlé
rekonstrukci plně otevírá návštěvníkům. 
UNESCO památka

Prohlídka historického náměstí
Překrásné historické náměstí Zachariáše
z Hradce lemované gotickými a renesančními
měšťanskými domy s podloubími a bohatě
zdobenými štíty ohromí své návštěvníky
neopakovatelnou pohádkovou atmosférou. 
UNESCO památka

Výstup na věž sv. Ducha
nabízí fotogenické panorama na historické náměstí,
staré město a multimediální výstavu
o historii města.

1. den - Žďár nad Sázavou 2.den - Třebíč 3. den - Telč

dům Seligmanna Bauera



Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si
piknikovou romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend. 
Obývák bistro & káva | www.obyvak.sebou.cz 

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.
Telč

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice, Telč

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Centrum Lihovar, Třebíč

Panský dvůr, Telč

Tálský mlýn, Žďár nad Sázavou

Zámek Třešť

U Hraběnky, Telč

EA Business hotel, Jihlava

Hotel Atom, Jihlava 

Hotel Kocour, Třebíč

Zámek Třešť

Panský dvůr, Telč

Komentovaná prohlídka zámku – Po stopách
Santiniho (nebo Za zdmi kláštera)

Ochutnejte pivo Sanitního hvězda! Spodně kvašené
Pivovaru Revolta bylo speciálně vyrobeno na zakázku
města. Žďár nad Sázavou

Romantika první republiky: Říční lázně byly postaveny
dle projektu arch. Bohuslava Fuchse a slavnostně
otevřeny v roce 1934. Konstrukce lázní je ze dřeva,
která se dochovala v původní podobě.

Najděte si ty nekrásnější třebíčské výhledy a dopřejte
si k tomu Piknikový koš plný dobrot.
Obývák bistro & káva | www.obyvak.sebou.cz 

Ochutnávka vín v zámecké vinárně, večeře na zámku
 v Žďár

Prohlídka telčského podzemí

Čtyřkolky Vysočina

Resort Svatá Kateřina

Geopark Vysočina

A kdyby toho bylo málo… 

Restaurace

Ubytování


